

2024-03-04 Kommunfullmäktige i Tranås

### **Interpellation till Socialnämndens ordförande Mats Antonsson (KD)**

Idag täcker inte budgeten socialnämndens behov och stora nedskärningar ligger som förslag att genomföras med kvalitetssänkning som följd, allt för att komma i ekonomisk balans.

Vi blir allt flera äldre i kommunen och behoven inom äldreomsorgen snarare växer än minskar. Tranås kommun ansvarar för både hemsjukvård, hemtjänst och särskilt boende. Sjukvården i regionen tenderar att skjuta över mer och mer ansvar av vårdbehovet till kommunerna.

Den palliativa vården är sårbar om den drabbas av nedskärningar. När livet är i ett slutskede och behovet av palliativ vård som störst drabbar nedskärningar den enskilde individen oerhört. Idag är det inte längre självklart att patienter får vak i livets slutskede när ekonomin styr mer och mer i en tid när besparingar drabbar verksamheten i sin helhet.

Det skapar också ett arbetsmiljöproblem för personal och chefer när man ser behoven, men kan inte effektivisera hela tiden när tilldelning av resurser inte ens täcker kostnadsökningarna.

Det drabbar sjuka och gamla som har det svårt att göra sin röst hörd, det är inte självklart att anhöriga orkar i den situationen ta kampen mot kommunen.

Är det verkligen god omsorg att låta människor avlida ensamma pga. andra ekonomiska prioriteringar i en kommunal budget?

När sjukvården skickar hem patienter tidigare är behovet stort av rehabiliterande omsorg och träning i hemmet, det ansvaret ligger på kommunen.

Om vi inte kan svara upp till vad patienterna behöver skapas det onödig smärta och lidande. Många kan komma tillbaka och klara sig själva i större utsträckning vid en tidig rehabilitering om bara resurserna fanns.

#### **Tranås socialdemokrater önskar svar på följande frågor från fyrpartistyret genom socialnämndens ordförande Mats Antonsson:**

1. Vilken kvalité vill ni arbeta för när verksamheten inte tilldelas en budget som krävs för att behålla samma vårdnivå som tidigare?
2. Hur kommer palliativa vården drabbas av besparingar?
3. Vilka förutsättningar vill ni ge rehab att utvecklas i besparingstider?



Sofie Karlsson  
Tranås socialdemokrater